
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001479937

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001479937
Esta información corrige a 2024-0001477549 por el siguiente motivo:
Se adjunta Cuadro Resumen

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Suscripción de los productos software necesarios para la gestión de

los proyectos de tecnologías de la información y comunicaciones y
de la gestión del conocimiento del Servicio Andaluz de Salud

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 1  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000692085
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4LSLC43MYYEZ3ZN2TLWFV3UZFYT4WUNCSFNH4IA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZDKB3YD7DJGSRA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
48517000-5 - Paquetes de software de TI

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Suscripción, durante veinticuatro meses, de las licencias de los
productos software del fabricante Atlassian necesarios para la
gestión de los proyectos de tecnologías de la información y
comunicaciones y de la gestión del conocimiento del Servicio
Andaluz de Salud, asegurando que estas licencias tienen cubiertos
sus requisitos en cuanto a actualización a nuevas versiones del
software, acceso a parches y hotfixes, y resolución de las
incidencias del producto.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/07/2024 11:41:30 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYmRlODFmMTVmYzI0MTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001479937

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	899.991,50 €
Importe de licitación (sin IVA): 743.794,63 €
Valor estimado: 743.794,63 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Licencia de Software-JIRA DATA CENTER del fabricante Atlassian
Clasificación CPV: 48517000-5 - Paquetes de software de TI
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 584.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 482.644,63 €
Valor estimado 482.644,63 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Licencia de Software-CONFLUENCE DATA CENTER del fabricante

Atlassian
Clasificación CPV: 48517000-5 - Paquetes de software de TI
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 315.991,50 €

Importe Lote (sin IVA) 261.150,00 €
Valor estimado 261.150,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 05/08/2024 10:00

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/07/2024 11:41:30 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYmRlODFmMTVmYzI0MTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001479937

Lugar:
Servicio de Contratación. SSCC
Avda. de la Constitución
41001 Sevilla

Puntos de contacto:
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Salud laboral - Violencia de género y acoso sexual
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Protección de los menores
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 12/08/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
AVDA. CONSTITUCIÓN
41001 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S135, página  (Envío: 11/07/2024 00:00),
Publicación: 12/07/2024 00:00). Referencia: e307d9ba-bc27-40d4-9ccb-76dce2b18951
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.pdf
(SHA-256: 7b9bdc8911627d2b0907ae1707d1e044df81b488d68d43c279a12e53725441d9)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP Anexos.zip

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/07/2024 11:41:30 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYmRlODFmMTVmYzI0MTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001479937

(SHA-256: 3db41e87b3f894c0766b4c43e986cb3b751b2b13537057e0f4d846a061dfc6d3)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 2024.04.02
PPT_SUSCRIPCION_LICENCIAS_ATLASSIAN_2(F).pdf
(SHA-256: 57be995cf0c173c41049c90cb1b961adf7486c8befe8273adeabe23915d38b22)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Cuadro resumen.PDF
(SHA-256: 73e835b4e20174375db91a471640a7f92b0681e4a0956b9182ff2e348fb0211b)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001477549

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/07/2024 11:41:30 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYmRlODFmMTVmYzI0MTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


